
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  27.02.2015  № 133 

р.п. Парфино 

 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Парфинского муниципального 
района «Развитие жилищного 
строительства на территории 
Парфинского  района на 2014-2020 
годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3, п. 4.2 раздела 4 Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского 

муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного 

постановлением Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 

643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Развитие жилищного строительства на территории 

Парфинского  района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 13.11.2013 г. № 905 «Об 

утверждении муниципальной программы Парфинского муниципального 

района «Развитие жилищного строительства на территории Парфинского  

района на 2014-2020 годы», (далее-Программа) изложив в новой прилагаемой 

редакции: 

 1.1.  В Паспорте  Программы: 

1.1.1. пункт 6. «Объемы и источники финансирования  муниципальной 

программы в целом и по годам реализации  (тыс. рублей)» изложить в 

следующей редакции: 

«Год Источник финансирования 



федеральн

ый 

бюджет 

24,133% 

областной 

бюджет 

 

55,995% 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

19,872% 

Собственные 

или заемные 

средства 

молодых 

семей 

65% 

Всего 

1 3 2 4 5 6 

2014 599,181 1390,261 493,390 4610,970 7093,802 

2015 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 

2018 684,780 1588,868 563,872 5269,680 8107,200 

2019 1369,560 3177,736 1127,744 10539,360 16214,400 

2020 1369,560 3177,736 1127,744 10539,360 16214,400 

ВСЕГО 4023,081 9334,601 3312,750 30959,370 47629,802» 

 1.1.2. пункт 7 Программы «Ожидаемые конечные результаты 

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Успешное выполнение мероприятий  муниципальной программы 

позволит: 

1. ввести в эксплуатацию 31,1 тыс. кв.м. жилья; 

2. создать в 2020 году 1 жилищно-строительный кооператив; 

3. обеспечить транспортной инфраструктурой земельные участки, 

предоставленные на бесплатной основе семьям, имеющим трех и более 

детей: в 2015 году – 5 участков, 2016 году – 5 участков, 2017 году – 5 

участков,  

2018 году – 5 участков; 

4. обеспечить  предоставление молодым семьям социальных выплат на 

предоставление жилья экономического класса или строительство 

индивидуального жилого дома экономического класса, а также создание 

условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, 

дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, 

предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные кредиты, для 

приобретения жилого помещения или строительства индивидуального 

жилого дома:  

в 2014 году – 3 семьям, в 2015-2017 годы – 0 семей,  в 2018 году – 5 

семьям, в 2019 году – 9 семьям, в 2020 году – 9 семьям. 

1.2. пункт 2 Мероприятий муниципальной программы (Приложение № 

1 к муниципальной программе Парфинского муниципального района 

«Развитие жилищного строительства на территории Парфинского  района на 

2014-2020 годы»  изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Приложение № 1 
к муниципальной программе Парфинского  

муниципального района «Развитие  
жилищного строительства на территории  
Парфинского  района на 2014-2020 годы» 

 

Мероприятия  муниципальной программы 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполни-

тель 
Срок 

реализа
ции 

Целе-
вой 

показа-
тель 

(номер 
целе-
вого 

показа-
теля из 
паспор

та  
муници
пально

й 
програ
ммы) 

Источ-
ник 

финан-
си-

рова-
ния 

Объем финансирования по годам                      
(тыс. руб.)  

2. Задача 4. Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на предоставление жилья экономического 

класса или строительство индивидуального жилого дома экономического класса, а также создание условий для 

привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других 

организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные кредиты, для приобретения жилого помещения 

или строительства индивидуального жилого дома 

2.1. Реализация 
подпрограммы 
«Обеспечение 

жильем 

Отдел 
Комитет 
финансов 

2014-
2020 
годы 

2.1.1. федеральн
ый бюджет 

599,181 0 0 0 684,780 1369,560 1369,560 

областной 
бюджет 

1390,261 0 0 0 1588,868 3177,736 3177,736 



молодых семей 
на территории 
Парфинского  

района» 

бюджет 
муниципал

ьного 
района 

 
собственн

ые и 
заемные 
средства 
молодых 

семей 
 

Итого 

493,390 
 
 
 
 

4610,970 
 
 
 
 
 
 

7093,802 

0 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
0 
 

0 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
0 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 

0 
 

563,872 

 

 

 

5269,680 

 

 

 

 

 

8107,200 

1127,744 

 

 

 

10539,360 

 

 

 

 

 

16214,400 

1127,744 

 

 

 

10539,360 

 

 

 

 

 

16214,400 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.3. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей 

на территории  Парфинского района» муниципальной программы 

Парфинского муниципального района «Развитие жилищного строительства 

на территории Парфинского      района»  (далее - подпрограмма): 

1.3.1.  Абзац  2 пункта 4 «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы  в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 47629,802 

тыс. рублей, в том числе: 

Год Источник финансирования 

федеральн

ый 

бюджет 

24,133% 

областной 

бюджет 

 

55,995% 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

19,872% 

Собственные 

или заемные 

средства 

молодых 

семей 

65% 

Всего 

1 3 2 4 5 6 

2014 599,181 1390,261 493,390 4610,970 7093,802 

2015 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 

2018 684,780 1588,868 563,872 5269,680 8107,200 

2019 1369,560 3177,736 1127,744 10539,360 16214,400 

2020 1369,560 3177,736 1127,744 10539,360 16214,400 

ВСЕГО 4023,081 9334,601 3312,750 30959,370 47629,802» 

 

1.3.2. пункт 5 «Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы»)» изложить в следующей редакции: 

«Реализация подпрограммы  позволит: 

повысить уровень обеспеченности молодых семей жилыми 

помещениями; 

уменьшить долю молодых семей, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий; 

обеспечить жильем 26  молодых семей, в том числе: 

в 2014 году -  3  семьи: 2 семьи из пяти человек, 1 семью – из четырех 

человек),  

в 2015 - 2017 года – 0 семей, 

в 2018 году – 5 семьям, в 2019 году – 9 семьям, в 2020 году – 9 семьям. 

1.4. пункты 1.12-1.17 Мероприятий подпрограммы  «Обеспечение 

жильем молодых семей на территории Парфинского  района» (Приложение 

№ 1 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей на территории 

Парфинского района муниципальной программы Парфинского 

муниципального района  «Развитие жилищного строительства на территории 

Парфинского  района  на 2014-2020 годы»)  изложить в следующей редакции:



 

№ 
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Исполните
ль 

Срок  
выпол- 
нения 

Целевой 
показател
ь (номер 
целевого 
показател

я из 
паспорта 
муниципа

льной 
программ

ы) 

Источни
к  

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1.12 Финансовое 
обеспечение 
реализации 
подпрограммы 

Комитет 
финансов 
Отдел  

2014-
2020 
годы 

1.1 Итого, в 
том 

числе: 

7093,802 0 0 0 8107,200 8107,200 8107,200 

1.13 Предоставление 
субсидий 
бюджету 
муниципального 
района 

Комитет 
финансов 

2014-
2020 
годы 

1.1. федерал
ьный 

бюджет 

599,181 0 0 0 684,780 684,780 684,780 

областн
ой 

бюджет 

1390,261 0   1588,868 1588,868 1588,868 

1.16 Обеспечение 
софинансирован
ия социальных 
выплат молодым 
семьям при 
условии из 
участия в 
подпрограмме 

Комитете 
финансов 

2014-
2020 
годы 

1.1. бюджет 
муници
пальног

о 
района 

493,390 0 0 0 563,872 563,872 563,872 

1.17 Создание 
условий для 
привлечения 
молодыми 
семьями 
собственных 
средств, 
финансовых 
средств банков и 
других 
организаций, 
предоставляющи
х ипотечные 
жилищные 
кредиты (займы), 
для 
приобретения 
(строительства) 
жилья  

Отдел 2014-
2020 
годы 

1.1. собстве
нные и 

заемные 
средства 
молоды
х семей 

4610,970 0 0 0 5269,680 5269,680 5269,680 



 



 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник»». 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 

муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района       Н.В.Хатунцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


